
                                   UNICEF                      

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
I. C. S. “M. MANICONE - F. FIORENTINO” a indirizzo musicale

Via Papa Giovanni XXIII, 45 - 71018 VICO DEL GARGANO (FG) - tel. 0884 991143 – fax 967084 
Cod. Mecc. FGIC84100A - Cod. Fisc. 93032440716 - C.U. UFLUV4

E-mail: fgic84100a@istruzione.it   -    fgic84100a@pec.istruzione.it   Sito Web www.icmanicone.edu.it 

Decisione  di  contrarre  e  contestuale  impegno  di  spesa  per  adesione  al  corso  di  alta  formazione
Erickson “Conoscere attraverso le lingue: strategie di utilizzo delle lingue nella pratica didattica”. 
CIG n. Z7F3C22655 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

Visto il  DPR  n.  275/1999,  concernente  il  Regolamento  recante  norme  in  materia  di
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.  59 

Visto il  D.Lgs n.  165/2001, “Norme sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della
Amministrazioni Pubbliche” e  ss.mm.ii.

Visto l’art. 50 del D.Lgs n. 36/2023 
Visto il  D.I.  n.  129/2018  “Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla  gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, nel rispetto della Legge n.
107/2015

Visto il  Programma  Annuale  per  l’E.F.  2023  approvato  dal  Consiglio  di  Istituto  con
delibera n. 2 del 12/01/2023

Ritenuta l’attività coerente con il Piano dell’Offerta Formativa dell’Istituto e il conseguente
Piano di Miglioramento e di Formazione 

Verificata la specificità della  proposta formativa,  in continuità con quanto già avviato per i
segmenti  della  scuola  dell’infanzia  e  della  primaria,  anche  per  l’attuazione  del
modello B612.Infinito 

Considerate la peculiarità e la indiscussa qualità professionale dei relatori e quindi dell’offerta
formativa del Centro Studi Erickson, relativamente ai temi da approfondire

Acquisito da questa Stazione Appaltante il CIG n. Z7F3C22655 per un importo di € 743,76

D E T E R M I N A

1. di accettare la proposta di formazione “Conoscere attraverso le lingue: strategie di utilizzo
delle  lingue  nella  pratica  didattica” del  CENTRO  STUDI ERICKSON  –  VIA  DEL
PIOPPETO, 24 38121 TRENTO P. IVA 01063120222; 

1. per un costo di € 743,76 più rimborso spese (viaggio, vitto e alloggio per l’esperta) e di
assumere il relativo impegno di spesa;

2. di  evidenziare  il  CIG  n.  Z7F3C22655 relativo  al  corso  in  oggetto  in  tutte  le  fasi
dell’istruttoria;

3. di dare mandato,  esitati  positivamente i  superiori  adempimenti,  al  Direttore dei Servizi
Generali ed Amministrativi di predisporre gli atti necessari per la liquidazione della spesa;

4. la  spesa  relativa  al  suddetto  corso  di  formazione  è  imputata  alla  competenza  2023  al
Progetto P04/02 per 433,08 € (quale somma residua dell’assegnazione della Scuola Polo per
la  Formazione)  e  per  la  restante  cifra  di  310,68  €  al  progetto  P04  Formazione  e
aggiornamento. 

F
G

IC
84

10
0A

 -
 A

46
3B

F
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

41
23

 -
 0

4/
08

/2
02

3 
- 

V
I.3

 -
 U

F
G

IC
84

10
0A

 -
 A

46
3B

F
F

 -
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 -

 0
00

00
63

 -
 0

4/
08

/2
02

3 
- 

U
N

IC
O

 -
 U

Firmato digitalmente da APRUZZESE DONATELLA- dirigente Scolastico

mailto:fggic84100a@pec.istruzione.it
mailto:fgic84100a@istruzione.it
http://www.quirinale.it/qrnw/statico/simboli/emblema/emblema.htm


  La Dirigente Scolastica
    Donatella Apruzzese

F
G

IC
84

10
0A

 -
 A

46
3B

F
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

41
23

 -
 0

4/
08

/2
02

3 
- 

V
I.3

 -
 U

F
G

IC
84

10
0A

 -
 A

46
3B

F
F

 -
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 -

 0
00

00
63

 -
 0

4/
08

/2
02

3 
- 

U
N

IC
O

 -
 U

Firmato digitalmente da APRUZZESE DONATELLA- dirigente Scolastico


	UNICEF
	I. C. S. “M. MANICONE - F. FIORENTINO” a indirizzo musicale
	1. per un costo di € 743,76 più rimborso spese (viaggio, vitto e alloggio per l’esperta) e di assumere il relativo impegno di spesa;


		2023-08-04T22:01:34+0200
	DONATELLA APRUZZESE




